
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 14.07.2023 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 14.07.2023 № 41, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

14.07.2023, 42
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: С. А. Терихов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: К. В. Шалжиян
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. А. Бойков
(И.О. Фамилия)

Л. Г. Лиферова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Шкоркина
(И.О. Фамилия)

А. В. Картавцева
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Кривошеева
(И.О. Фамилия)

В. А. Кариди
(И.О. Фамилия)

С. Н. Скулакова
(И.О. Фамилия)

Е. А. Гринева
(И.О. Фамилия)

М. С. Кочегура
(И.О. Фамилия)

Л. В. Шатилова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Баева
(И.О. Фамилия)

С. А. Мамонтова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Шимченко
(И.О. Фамилия)

И. И. Борлакова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Назарова
(И.О. Фамилия)

М. В. Харина
(И.О. Фамилия)

Н. В. Чернышева
(И.О. Фамилия)

С. В. Кислицина
(И.О. Фамилия)
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М. А. Чекиджи
(И.О. Фамилия)

С. П. Рудометкина
(И.О. Фамилия)

В. Е. Харченко
(И.О. Фамилия)

Н. И. Маташок
(И.О. Фамилия)

Е. Э. Матийченко
(И.О. Фамилия)

А. В. Русанова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Канус
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Лисицына
(И.О. Фамилия)

Н. В. Карелкина
(И.О. Фамилия)

О. В. Клименко
(И.О. Фамилия)

О. Н. Толкушкина
(И.О. Фамилия)

Т. И. Дорохина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Колесник
(И.О. Фамилия)

А. А. Бискуп
(И.О. Фамилия)

А. В. Коткова
(И.О. Фамилия)

Г. П. Левашова
(И.О. Фамилия)

Ц. П. Тер-Антонян
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 110 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
109 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аванесян Владислав Игоревич 70% или более
2. Авдиянц Карина Ашотовна 70% или более
3. Адамов Джабраил Ревшанович 70% или более
4. Айрапетян Маргарита Романовна 70% или более
5. Аладин Вадим Александрович 70% или более
6. Алексанян Анна Михайловна 70% или более
7. Алексеенко Ольга Владимировна 70% или более
8. Аллахвердова Тамара Спартаковна 70% или более
9. Артеменко Анна Геннадьевна 70% или более

10. Артемова Екатерина Юрьевна 70% или более
11. Асеева Александра Александровна 70% или более
12. Бадмаева Кермен Олеговна 70% или более
13. Барсегян Элеонора Игоревна 70% или более
14. Баутина Ангелина Дмитриевна 70% или более
15. Бетцольдт Инна Викторовна 70% или более
16. Бондаренко Светлана Александровна 70% или более
17. Бычкова Ангелина Владимировна 70% или более
18. Вайнбергер Екатерина Александровна 70% или более
19. Василенко Анастасия Викторовна 70% или более
20. Веревкина Наталья Витальевна 70% или более
21. Веселова Софья Алексеевна 70% или более
22. Вильямсон Елизавета Владимировна 70% или более
23. Войнова Анастасия Максимовна 70% или более
24. Войтенко Валерия Александровна 70% или более
25. Волченскова Татьяна Васильевна 70% или более
26. Воронина Алина Антоновна 70% или более
27. Восканян Лариса Сосовна 70% или более
28. Габдуллина Екатерина Владимировна 70% или более
29. Гавришкив Диана Дмитриевна 70% или более
30. Гаджимурадова Зулера Тагировна 70% или более
31. Ганжук Виктория Олеговна 70% или более
32. Гаршина Татьяна Игоревна 70% или более
33. Геман Анна Сергеевна 70% или более
34. Голодяева Софья Станиславовна 70% или более
35. Гордя Анна Валерьевна 70% или более
36. Грибанов Павел Николаевич 70% или более
37. Громова Александра Александровна 70% или более
38. Гусева Анна Геннадьевна 70% или более
39. Дарминова Юлия Александровна 70% или более
40. Джалалова Айзанат Мурадовна 70% или более
41. Джгаркава Никита Кахаберович 70% или более
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42. Джиоева Зарина Борисовна 70% или более
43. Дзукаева Елизавета Алексеевна 70% или более
44. Долмазова Седа Артуровна 70% или более
45. Драпова Дарья Родионовна 70% или более
46. Евсеева Нина Ивановна 70% или более
47. Егиян Арина Энриковна 70% или более
48. Емец Юлия Эдуардовна 70% или более
49. Есина Татьяна Александровна 70% или более
50. Жильцова Екатерина Игоревна 70% или более
51. Зандарян Нвард Арменовна 70% или более
52. Захматова Кристина Николаевна 70% или более
53. Зверова Ирада Викторовна 70% или более
54. Зейналова Сабина Расимовна 70% или более
55. Зотова Диана Юрьевна 70% или более
56. Зуб Николай Витальевич 70% или более
57. Иванова Валерия Михайловна 70% или более
58. Иванченко Екатерина Максимовна 70% или более
59. Ищенко Анастасия Николаевна 70% или более
60. Кадирова Марина Кадировна 70% или более
61. Казакова Арина Александровна 70% или более
62. Казарова Роза Гайковна 70% или более
63. Казиева Заира Загирхановна 70% или более
64. Калита Анастасия Александровна 70% или более
65. Карпенко Александра Владимировна 70% или более
66. Кель Виктория Максимовна 70% или более
67. Кисиль Анита Левановна 70% или более
68. Князева Юлия Александровна 70% или более
69. Кобле Джанета Руслановна 70% или более
70. Коваленко Наталья Олеговна 70% или более
71. Коваль Ирина Владимировна 70% или более
72. Колодезнова Дарья Алексеевна 70% или более
73. Кононова Наталья Сергеевна 70% или более
74. Корсун Анна Андреевна 70% или более
75. Красникова Кристина Михайловна 70% или более
76. Кузьменко Анна Витальевна 70% или более
77. Куличенко Анастасия Павловна 70% или более
78. Курочкина Ксения Вячеславовна 70% или более
79. Лазарова Анастасия Андреевна 70% или более
80. Левашова Юлия Викторовна 70% или более
81. Левшина Татьяна Анатольевна 70% или более
82. Лоскутова Дарья Александровна 70% или более
83. Лыжник Олеся Ивановна 70% или более
84. Мазикина Мария Евгеньевна 70% или более
85. Мазуренко Лариса Игоревна 70% или более
86. Макунц Анастасия Ашотовна 70% или более
87. Малова Елена Сергеевна 70% или более
88. Мамедова Зарифа Эйвазовна 70% или более
89. Мгдсян Эдик Аразович 70% или более
90. Медведева Олеся Андреевна 70% или более
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91. Минасян Анна Славиковна 70% или более
92. Мищенко Валерия Сергеевна 70% или более
93. Мовсесян Осана Сергеевна 70% или более
94. Мовтяненко Алина Вадимовна 70% или более
95. Момот Радмила Бислановна 70% или более
96. Морозова Валерия Олеговна 70% или более
97. Мягкий Дмитрий Андреевич 70% или более
98. Нахушева Илона Каплановна 70% или более
99. Никифорова Евгения Геннадьевна 70% или более

100. Огиди Окгбодангарау Инеарроу 70% или более
101. Пальчикова Алёна Вячеславовна 70% или более
102. Пальшкова Арина Дмитриевна 70% или более
103. Панова Анастасия Андреевна 70% или более
104. Парфенова Александра Васильевна 70% или более
105. Паутова Яна Владимировна 70% или более
106. Пелевина Ксения Михайловна 70% или более
107. Пилиева Натали Константиновна 70% или более
108. Полтарин Александр Петрович 70% или более
109. Пономарева Дарья Александровна 70% или более

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аванесян Владислав Игоревич Сдано
2. Авдиянц Карина Ашотовна Сдано
3. Адамов Джабраил Ревшанович Сдано
4. Айрапетян Маргарита Романовна Сдано
5. Аладин Вадим Александрович Сдано
6. Алексанян Анна Михайловна Сдано
7. Алексеенко Ольга Владимировна Сдано
8. Аллахвердова Тамара Спартаковна Сдано
9. Артеменко Анна Геннадьевна Сдано

10. Артемова Екатерина Юрьевна Сдано
11. Асеева Александра Александровна Сдано
12. Бадмаева Кермен Олеговна Сдано
13. Барсегян Элеонора Игоревна Сдано
14. Баутина Ангелина Дмитриевна Сдано
15. Бетцольдт Инна Викторовна Сдано
16. Бондаренко Светлана Александровна Сдано
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17. Бычкова Ангелина Владимировна Сдано
18. Вайнбергер Екатерина Александровна Сдано
19. Василенко Анастасия Викторовна Сдано
20. Веревкина Наталья Витальевна Сдано
21. Веселова Софья Алексеевна Сдано
22. Вильямсон Елизавета Владимировна Сдано
23. Войнова Анастасия Максимовна Сдано
24. Войтенко Валерия Александровна Сдано
25. Волченскова Татьяна Васильевна Сдано
26. Воронина Алина Антоновна Сдано
27. Восканян Лариса Сосовна Сдано
28. Габдуллина Екатерина Владимировна Сдано
29. Гавришкив Диана Дмитриевна Сдано
30. Гаджимурадова Зулера Тагировна Сдано
31. Ганжук Виктория Олеговна Сдано
32. Гаршина Татьяна Игоревна Сдано
33. Геман Анна Сергеевна Сдано
34. Голодяева Софья Станиславовна Сдано
35. Гордя Анна Валерьевна Сдано
36. Грибанов Павел Николаевич Сдано
37. Громова Александра Александровна Сдано
38. Гусева Анна Геннадьевна Сдано
39. Дарминова Юлия Александровна Сдано
40. Джалалова Айзанат Мурадовна Сдано
41. Джгаркава Никита Кахаберович Сдано
42. Джиоева Зарина Борисовна Сдано
43. Дзукаева Елизавета Алексеевна Сдано
44. Долмазова Седа Артуровна Сдано
45. Драпова Дарья Родионовна Сдано
46. Евсеева Нина Ивановна Сдано
47. Егиян Арина Энриковна Сдано
48. Емец Юлия Эдуардовна Сдано
49. Есина Татьяна Александровна Сдано
50. Жильцова Екатерина Игоревна Сдано
51. Зандарян Нвард Арменовна Сдано
52. Захматова Кристина Николаевна Сдано
53. Зверова Ирада Викторовна Сдано
54. Зейналова Сабина Расимовна Сдано
55. Зотова Диана Юрьевна Сдано
56. Зуб Николай Витальевич Сдано
57. Иванова Валерия Михайловна Сдано
58. Иванченко Екатерина Максимовна Сдано
59. Ищенко Анастасия Николаевна Сдано
60. Кадирова Марина Кадировна Сдано
61. Казакова Арина Александровна Сдано
62. Казарова Роза Гайковна Сдано
63. Казиева Заира Загирхановна Сдано
64. Калита Анастасия Александровна Сдано
65. Карпенко Александра Владимировна Сдано
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66. Кель Виктория Максимовна Сдано
67. Кисиль Анита Левановна Сдано
68. Князева Юлия Александровна Сдано
69. Кобле Джанета Руслановна Сдано
70. Коваленко Наталья Олеговна Сдано
71. Коваль Ирина Владимировна Сдано
72. Колодезнова Дарья Алексеевна Сдано
73. Кононова Наталья Сергеевна Сдано
74. Корсун Анна Андреевна Сдано
75. Красникова Кристина Михайловна Сдано
76. Кузьменко Анна Витальевна Сдано
77. Куличенко Анастасия Павловна Сдано
78. Курочкина Ксения Вячеславовна Сдано
79. Лазарова Анастасия Андреевна Сдано
80. Левашова Юлия Викторовна Сдано
81. Левшина Татьяна Анатольевна Сдано
82. Лоскутова Дарья Александровна Сдано
83. Лыжник Олеся Ивановна Сдано
84. Мазикина Мария Евгеньевна Сдано
85. Мазуренко Лариса Игоревна Сдано
86. Макунц Анастасия Ашотовна Сдано
87. Малова Елена Сергеевна Сдано
88. Мамедова Зарифа Эйвазовна Сдано
89. Мгдсян Эдик Аразович Сдано
90. Медведева Олеся Андреевна Сдано
91. Минасян Анна Славиковна Сдано
92. Мищенко Валерия Сергеевна Сдано
93. Мовсесян Осана Сергеевна Сдано
94. Мовтяненко Алина Вадимовна Сдано
95. Момот Радмила Бислановна Сдано
96. Морозова Валерия Олеговна Сдано
97. Мягкий Дмитрий Андреевич Сдано
98. Нахушева Илона Каплановна Сдано
99. Никифорова Евгения Геннадьевна Сдано

100. Огиди Окгбодангарау Инеарроу Сдано
101. Пальчикова Алёна Вячеславовна Сдано
102. Пальшкова Арина Дмитриевна Сдано
103. Панова Анастасия Андреевна Сдано
104. Парфенова Александра Васильевна Сдано
105. Паутова Яна Владимировна Сдано
106. Пелевина Ксения Михайловна Сдано
107. Пилиева Натали Константиновна Сдано
108. Полтарин Александр Петрович Сдано
109. Пономарева Дарья Александровна Сдано
110. Гондарева Екатерина Игоревна Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аванесян Владислав Игоревич 20.07.2023
2 Авдиянц Карина Ашотовна 20.07.2023
3 Адамов Джабраил Ревшанович 20.07.2023
4 Айрапетян Маргарита Романовна 20.07.2023
5 Аладин Вадим Александрович 20.07.2023
6 Алексанян Анна Михайловна 20.07.2023
7 Алексеенко Ольга Владимировна 20.07.2023
8 Аллахвердова Тамара Спартаковна 20.07.2023
9 Артеменко Анна Геннадьевна 20.07.2023

10 Артемова Екатерина Юрьевна 20.07.2023
11 Асеева Александра Александровна 20.07.2023
12 Бадмаева Кермен Олеговна 20.07.2023
13 Барсегян Элеонора Игоревна 20.07.2023
14 Баутина Ангелина Дмитриевна 20.07.2023
15 Бетцольдт Инна Викторовна 20.07.2023
16 Бондаренко Светлана Александровна 20.07.2023
17 Бычкова Ангелина Владимировна 20.07.2023
18 Вайнбергер Екатерина Александровна 20.07.2023
19 Василенко Анастасия Викторовна 20.07.2023
20 Веревкина Наталья Витальевна 20.07.2023
21 Веселова Софья Алексеевна 20.07.2023
22 Вильямсон Елизавета Владимировна 20.07.2023
23 Войнова Анастасия Максимовна 20.07.2023
24 Войтенко Валерия Александровна 20.07.2023
25 Волченскова Татьяна Васильевна 20.07.2023
26 Воронина Алина Антоновна 20.07.2023
27 Восканян Лариса Сосовна 20.07.2023
28 Габдуллина Екатерина Владимировна 20.07.2023
29 Гавришкив Диана Дмитриевна 20.07.2023
30 Гаджимурадова Зулера Тагировна 20.07.2023
31 Ганжук Виктория Олеговна 20.07.2023
32 Гаршина Татьяна Игоревна 20.07.2023
33 Геман Анна Сергеевна 20.07.2023
34 Голодяева Софья Станиславовна 20.07.2023
35 Гордя Анна Валерьевна 20.07.2023
36 Грибанов Павел Николаевич 20.07.2023
37 Громова Александра Александровна 20.07.2023
38 Гусева Анна Геннадьевна 20.07.2023
39 Дарминова Юлия Александровна 20.07.2023
40 Джалалова Айзанат Мурадовна 20.07.2023
41 Джгаркава Никита Кахаберович 20.07.2023
42 Джиоева Зарина Борисовна 20.07.2023
43 Дзукаева Елизавета Алексеевна 20.07.2023
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44 Долмазова Седа Артуровна 20.07.2023
45 Драпова Дарья Родионовна 20.07.2023
46 Евсеева Нина Ивановна 20.07.2023
47 Егиян Арина Энриковна 20.07.2023
48 Емец Юлия Эдуардовна 20.07.2023
49 Есина Татьяна Александровна 20.07.2023
50 Жильцова Екатерина Игоревна 20.07.2023
51 Зандарян Нвард Арменовна 20.07.2023
52 Захматова Кристина Николаевна 20.07.2023
53 Зверова Ирада Викторовна 20.07.2023
54 Зейналова Сабина Расимовна 20.07.2023
55 Зотова Диана Юрьевна 20.07.2023
56 Зуб Николай Витальевич 20.07.2023
57 Иванова Валерия Михайловна 20.07.2023
58 Иванченко Екатерина Максимовна 20.07.2023
59 Ищенко Анастасия Николаевна 20.07.2023
60 Кадирова Марина Кадировна 20.07.2023
61 Казакова Арина Александровна 20.07.2023
62 Казарова Роза Гайковна 20.07.2023
63 Казиева Заира Загирхановна 20.07.2023
64 Калита Анастасия Александровна 20.07.2023
65 Карпенко Александра Владимировна 20.07.2023
66 Кель Виктория Максимовна 20.07.2023
67 Кисиль Анита Левановна 20.07.2023
68 Князева Юлия Александровна 20.07.2023
69 Кобле Джанета Руслановна 20.07.2023
70 Коваленко Наталья Олеговна 20.07.2023
71 Коваль Ирина Владимировна 20.07.2023
72 Колодезнова Дарья Алексеевна 20.07.2023
73 Кононова Наталья Сергеевна 20.07.2023
74 Корсун Анна Андреевна 20.07.2023
75 Красникова Кристина Михайловна 20.07.2023
76 Кузьменко Анна Витальевна 20.07.2023
77 Куличенко Анастасия Павловна 20.07.2023
78 Курочкина Ксения Вячеславовна 20.07.2023
79 Лазарова Анастасия Андреевна 20.07.2023
80 Левашова Юлия Викторовна 20.07.2023
81 Левшина Татьяна Анатольевна 20.07.2023
82 Лоскутова Дарья Александровна 20.07.2023
83 Лыжник Олеся Ивановна 20.07.2023
84 Мазикина Мария Евгеньевна 20.07.2023
85 Мазуренко Лариса Игоревна 20.07.2023
86 Макунц Анастасия Ашотовна 20.07.2023
87 Малова Елена Сергеевна 20.07.2023
88 Мамедова Зарифа Эйвазовна 20.07.2023
89 Мгдсян Эдик Аразович 20.07.2023
90 Медведева Олеся Андреевна 20.07.2023
91 Минасян Анна Славиковна 20.07.2023
92 Мищенко Валерия Сергеевна 20.07.2023
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93 Мовсесян Осана Сергеевна 20.07.2023
94 Мовтяненко Алина Вадимовна 20.07.2023
95 Момот Радмила Бислановна 20.07.2023
96 Морозова Валерия Олеговна 20.07.2023
97 Мягкий Дмитрий Андреевич 20.07.2023
98 Нахушева Илона Каплановна 20.07.2023
99 Никифорова Евгения Геннадьевна 20.07.2023

100 Огиди Окгбодангарау Инеарроу 20.07.2023
101 Пальчикова Алёна Вячеславовна 20.07.2023
102 Пальшкова Арина Дмитриевна 20.07.2023
103 Панова Анастасия Андреевна 20.07.2023
104 Парфенова Александра Васильевна 20.07.2023
105 Паутова Яна Владимировна 20.07.2023
106 Пелевина Ксения Михайловна 20.07.2023
107 Пилиева Натали Константиновна 20.07.2023
108 Полтарин Александр Петрович 20.07.2023
109 Пономарева Дарья Александровна 20.07.2023

Председатель С. А. Терихов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя С. А. Бойков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь К. В. Шалжиян
(подпись) (И.О. Фамилия)
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